Основные условия договора электроснабжения

45.6) Основные условия договора купли-продажи электрической энергии, в
том числе: срок действия договора, вид цены на электрическую энергию

(фиксированная или переменная), форма оплаты, форма обеспечения
исполнения обязательств сторон по договору, зона обслуживания, условия

расторжения договора, ответственность сторон, иная информация,
являющаяся существенной для потребителей.

Основные условия договора электроснабжения, заключаемого

АО «Харп-Энерго-Газ» с юридическим лицом

Срок действия договора: Договор вступает в силу с момента подписания и
действует по 31 декабря 2023 г. Настоящий Договор считается ежегодно
пролонгированным на 1 (один) год в случае, если Потребитель за месяц до
окончания срока действия настоящего Договора не заявит о намерении заключить
Договор на иных условиях, или внести изменения (дополнения) в Договор или
прекратить действие настоящего Договора.

Вид цены на электрическую энергию:

Цена фиксированная. При расчетах за электроэнергию применяются тарифы,
установленные Департаментом тарифной политики, энергетики и ЖКК ЯНАО на
текущий год.

Форма оплаты: Безналичный расчет. Расчеты по договору производятся
Потребителем в соответствии с п. 82 Постановления РФ от 04.05.2012 № 442 «О
функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или)
частичном ограничении режима потребления электрической энергии» в следующем
порядке:

- до 10 (десятого) числа текущего месяца - 30 (тридцать) процентов стоимости
электрической энергии (мощности) в подлежащем оплате объеме покупки в месяце,
за который осуществляется оплата, без выставления счета;

- до 25 (двадцать пятого) числа текущего месяца ~ 40 (сорок) процентов от
стоимости электрической энергии (мощности) в подлежащем оплате объеме
покупки в месяце, за который осуществляется оплата, без выставления счета;

- до 18 (восемнадцатого) числа месяца, следующего за расчетным, -
окончательный расчет за объем покупки электрической энергии (мощности) в
расчетном месяце с учетом средств, внесенных Заказчиком в качестве оплаты
электрической энергии (мощности) в течение месяца, за который осуществляется
оплата.

Форма обеспечения исполнения обязательств сторон по договору: В
соответствии с действующим законодательством РФ.

Зона обслуживания: пгт Харп (г.о. город Лабытнанги Ямало-Ненецкий АО)

Условия расторжения договора: Досрочное расторжение договора может иметь
место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим
на территории РФ гражданским законодательством, с возмещением понесенных
убытков. Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон, путем
составления письменного соглашения, подписанного обеими сторонами.

Ответственность сторон:

1 .Энергоснабжающая организация несет ответственность:

-за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в
соответствии с действующим законодательством РФ.

-за качество электроэнергии до точки (-ек) поставки, в случае опосредованного
присоединения потребителей несет ответственность за качество электрической
энергии в пределах границ балансовой принадлежности объектов электросетевого
хозяйства.

Энергоснабжающая организация не несет ответственности за неисполнение
или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, если это явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения
договора и непосредственно повлиявших на исполнение обязательств по договору.
2. Потребитель несет ответственность:

-за невыполнение действий по самостоятельному ограничению режима
потребления электрической энергии на собственных энергетических установках и
(или) энергопринимающих устройствах, а также за отказ от допуска представителей
Исполнителя для осуществления действий по ограничению режима потребления (в
том числе за убытки, возникшие вследствие такого отказа у потребителей,
надлежащим образом исполняющих свои обязательства по оплате электрической
энергии и услуг, оказание которых является

3. Кроме предусмотренных настоящим договором санкций за невыполнение
обязательств, сторона, нарушившая договор, возмещает другой стороне реальный
ущерб.
4. Уплата неустойки, а также возмещение причиненного реального ущерба не
освобождает виновную сторону от выполнения обязанностей, предусмотренных
настоящим договором.

Иная информация, являющаяся существенной для потребителей.

Потребитель обязуется:

1. Принять электрическую энергию (мощность) в точке(-ах) поставки в соответствии
с условиями договора. Соблюдать предусмотренный договором и документами о
технологическом присоединении режим потребления электрической энергии
(мощности).

2. Обеспечить собственными силами ежемесячное получение счета на оплату
потребленной электрической энергии (мощности), универсального передаточного
документа за соответствующий расчетный период до 15 числа месяца, следующего
за расчетным.

3. Поддерживать на границе раздела балансовой принадлежности электросети
значения показателей качества электроэнергии, обусловленные работой его энерго
принимающих устройств, в соответствии с требованиями законодательства
Российской Федерации о техническом регулировании и иным обязательным
требованиям (ГОСТ), в том числе соблюдать установленные значения соотношения
потребления активной и реактивной мощности для отдельных энергопринимающих
устройств (групп энергопринимающих устройств). Проводить контроль замеров
показателей качества электрической энергии на энергопринимающих устройствах.

4. Надлежащим образом за свой счет самостоятельно либо с привлечением третьих
лиц обеспечить надлежащее техническое состояние, осуществлять эксплуатацию и
техническое обслуживание находящихся в зоне эксплуатационной ответственности

Абонента энергопринимающих устройств и объектов электросетевого хозяйства, в
соответствии с действующим законодательством и нести ответственность за их
состояние.

5. Обеспечить сохранность и целостность прибора учета и (или) иного
оборудования, используемых для обеспечения коммерческого учета электрической
энергии (мощности), а также пломб и (или) знаков визуального контроля в случае,
если приборы учета и (или) иное оборудование, которое используется для
обеспечения коммерческого учета электрической энергии (мощности) установлены
в границах балансовой принадлежности энергопринимающих устройств. Не
допускать использование магнитов с целью вмешательства в работу приборов
учета и измерительных трансформаторов.

6. Беспрепятственно допускать (обеспечить доступ) представителя
Энергоснабжающей организации (по предъявлению им удостоверения) к
электроустановкам, приборам учета и измерительным трансформаторам,
установленным в электроустановках Абонента, к местам установки приборов учета,
в целях проверки условий их эксплуатации и сохранности, снятия показаний, в целях
совершения действий по установке, вводу в эксплуатацию и демонтажу прибора
учета, проверки достоверности учета, правильности снятия показаний, снятия
контрольных показаний приборов учета а также для проведения работ, связанных с
эксплуатацией прибора учета и (или) иного оборудования, которые используются
для коммерческого учета электрической энергии (мощности).

7. Предоставлять Энергоснабжающей организации по ее запросу технологическую
информацию (главные электрические схемы, характеристики оборудования, схемы
устройств релейной защиты и противоаварийной автоматики, оперативные данные
о технологических режимах работы оборудования.

8. Обеспечить предоставление проекта акта согласования технологической и (или)
аварийной брони в адрес Энергоснабжающей организации в течение 30 (Тридцати)
дней с даты заключения договора.

9. В письменной форме не менее чем за 10 (Десять) рабочих дней до
предполагаемых изменений представлять на согласование Энергоснабжающей
организации данные при возникновении необходимости подключения
субабонентов.

10. Незамедлительно (в течение 1 рабочего дня) уведомлять Энергоснабжающую
организацию и об авариях, пожарах, вызванных неисправностью электроустановок,
поражениях электрическим током и других чрезвычайных ситуациях на
энергетических объектах Абонента, а также об отключениях электроэнергии, о
выявлении фактов неисправности или утраты расчетного прибора учета,
установленного в границах балансовой принадлежности энергопринимающих
устройств (объектов электроэнергетики).

11. При расторжении договора полностью и (или) в части осуществить полный
расчет за фактически потребленную энергию (мощность), а также возместить
убытки Энергоснабжающей организации в случаях и в порядке, предусмотренных
Основными положениями.

Основные условия договора электроснабжения, заключаемого

АО «Харп-Энерго-Газ» с физическим лицом

Срок действия договора: Договор вступает в силу с момента подписания и
действует по 31 декабря 2023 г. Настоящий Договор считается ежегодно
пролонгированным на 1 (один) год в случае, если Потребитель за месяц до

окончания срока действия настоящего Договора не заявит о намерении заключить
Договор на иных условиях, или внести изменения (дополнения) в Договор или
прекратить действие настоящего Договора.

Вид цены на электрическую энергию:
Цена фиксированная. При расчетах за электроэнергию применяются тарифы,
установленные Департаментом тарифной политики, энергетики и ЖКК ЯНАО на
текущий год.

Форма оплаты: Безналичный расчет. Потребитель осуществляет оплату в
следующем порядке:
- до 10 (десятого) числа текущего месяца - 30 (тридцать) процентов стоимости
электрической энергии (мощности) в подлежащем оплате объеме покупки в месяце,
за который осуществляется оплата, без выставления счета;

- до 25 (двадцать пятого) числа текущего месяца - 40 (сорок) процентов от
стоимости электрической энергии (мощности) в подлежащем оплате объеме
покупки в месяце, за который осуществляется оплата, без выставления счета;

- до 18 (восемнадцатого) числа месяца, следующего за расчетным, -
окончательный расчет за объем покупки электрической энергии (мощности) в
расчетном месяце с учетом средств, внесенных Потребителем в качестве оплаты
электрической энергии (мощности) в течение месяца, за который осуществляется
оплата.

Форма обеспечения исполнения обязательств сторон по договору: В
соответствии с действующим законодательством РФ.

Зона обслуживания: пгт Харп (г.о. город Лабытнанги Ямало-Ненецкий АО)

Условия расторжения договора: Потребитель имеет право расторгнуть договор,
в одностороннем порядке при условии письменного уведомления
Энергоснабжающей организации и полной оплаты принятой электроэнергии.

Ответственность сторон:

За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Стороны
несут ответственность в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

Иная информация, являющаяся существенной для потребителей.

Потребитель обязан:

Обеспечить сохранность и целостность прибора учета и (или) иного оборудования,
используемых для обеспечения коммерческого учета электрической энергии
(мощности), а также пломб и (или) знаков визуального контроля в случае, если
приборы учета и (или) иное оборудование, которое используется для обеспечения
коммерческого учета электрической энергии (мощности) установлены в границах
балансовой принадлежности.

Представитель по доверенности                            О.В.Кривоносова